
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

  ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 673 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 07 de dezembro de 2016. 

 
DECRETO Nº 161/2016 

 
 
 

SÚMULA: Exonera Servidores dos Cargos em Comissão e 

Agentes Políticos e dá outras providências 

 

             

                   O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Sr. Sílvio Gabriel Petrassi no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pelo Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: 

 

 

EXONERAR 

 

 

                   Artigo 1º. - Exonerar os Servidores relacionados abaixo: 

 

ANA PAULA DA SILVA CRUZ - RG nº 10.780.159-6/SSP/PR, e do CPF nº 075.333.629-42 Cargo – Diretora do 

Departamento de Tributos; 

 

ANA VINCENÇA DA FONSECA - RG nº 5.798.767-7/SSP/PR, e do CPF nº 883.260.479-53 Cargo – Agente Político 

Secretaria Municipal de Finanças; 

 

ANDERSON RIBEIRO DA SILVA - RG nº 8.201.491-8/SSP/PR, e do CPF nº 007.574.399-00 Cargo – Diretor de 

Serviços Públicos; 

ANDRE SCANDOLARA DE OLIVEIRA - RG nº 8.766.413-1/SSP/PR, e do CPF nº 053.751.459-79 Cargo – Agente 

Político Assessor de Planejamento; 

 

ARI CORDEIRO DOS SANTOS - RG nº 4.192.878-6/SSP/PR, e do CPF nº 279.578.379-72 Cargo – Chefe da Divisão de 

Serviços Públicos 

 

CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS - RG nº 8.121.500-6/SSP/PR, e do CPF nº 007.687.069-39 Cargo – Diretora de 

Programas de Saúde; 

 

CLOVIS SOSSOLOTO DAGUES - RG nº 6.545.471-8/SSP/PR, e do CPF nº 018.169.899-40 Cargo – Agente Político 

Secretário Municipal de Saúde; 

 

DAIANE GOMES RODRIGUES - RG nº 10.945.118-5/SSP/PR, e do CPF nº 077.230.819-52 Cargo – Chefe da Divisão 

da Dívida Ativa; 

 

 

DANIELA SANTOS SANOBIÉ - RG nº 10.599.500-8/SSP/PR, e do CPF nº 069.413.829-02 Cargo – Chefe da Divisão de 

Protocolo e Arquivo; 

 

JEFERSON UELITON DA SILVA - RG nº 10.945.078-2/SSP/PR, e do CPF nº 070.090.329-12 Cargo – Chefe da Divisão 

de Educação Infantil; 

  

  

  

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/12/2016 às 16:24:29

                               1 / 2



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

JOSÉ BENTO DA SILVA - RG nº 1.636.219/SSP/SP, e do CPF nº 325.274.469-49 Cargo – Agente Político Secretário 

Municipal de Agricultura; 

 

LISANDRA DIAS PELISSARI - RG nº 10.333.831-0/SSP/PR, e do CPF nº 087.755.669-58 Cargo – Chefe da Divisão de 

Convênios; 

 

 

MARCIANA MARUGAL DA COSTA - RG nº 7.258.508-9/SSP/PR, e do CPF nº 018.883.679-97 Cargo – Diretora do 

Departamento de Serviços Gerais; 

 

RANIELE COSTA FURLAN - RG nº 10.780.148-0/SSP/PR, e do CPF nº 069.595.579-92 Cargo – Diretora do 

Departamento de Recursos Humanos; 

 

ROBERTO GOMES DE MORAES - RG nº 4.082.314-0/SSP/PR, e do CPF nº 566.317.829-53 Cargo – Diretor de Obras; 

SANDRA MAIA DA CRUZ - RG nº 9.195.490-7/SSP/PR, e do CPF nº 050.160.479-01 - Chefe da Divisão de Tributos; 

 

SANTA VICENÇA DA FONSECA PETRASSI - RG nº 8.030.411-0/SSP/PR, e do CPF nº 028.146.289-50- Agente Político 

Secretária Municipal de Assistência Social; 

 

SERGIO RUIZ MORENO - RG nº 6.323.908-9/SSP/PR, e do CPF nº 003.976.279-39 Cargo – Diretor de Manutenção 

de Frota; 

 

SUZAMAR FURLAN LUZ PETRASSI - RG nº 9.304.249-2/SSP/PR, e do CPF nº 010.362.109-10 Cargo – Agente Político 

Secretária Municipal de Educação; 

 

VANESSA MONTEIRO DE ANDRADE - RG nº 47.550.753-8/SSP/SP, e do CPF nº 064.550.539-07- Chefe da Divisão de 

Execução Orçamentária; 

 

                  Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de trinta e um de dezembro de dois mil e dezesseis 

(31/12/2016), revogadas as disposições em contrario. 

 

Publique-se. 

 

                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos seis dias do mês de dezembro de 2016.  

 

 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/12/2016 às 16:24:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2016-12-07T16:24:29-0200




